
 

BR.0012.2.41.2014 
Protokół Nr 41/14 

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 lipca 2014 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności. 
 

Porządek obrad: 
1. Przegląd świetlic wiejskich. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powitał na posiedzeniu komisji przedstawiciela 
Ślężańskiego Klubu Seniora. Zapytał ilu liczą członków? 
Pan Franciszek Szafrański odpowiedział, że 25. Powiedział, że przyszedł na dzisiejszą 
komisję, ponieważ borykają się z problemem braku lokalu. Dodał, że byli pewni, że ich 
stałym lokalem będzie Dom Kultury i jego remont szybko się skończy.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy członkami tego klubu są tylko 
mieszkańcy naszej gminy? 
Pan Franciszek Szafrański odpowiedział, że tak. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że na chwilę obecną jedynym 
„wolnym” lokalem, którym trzeba również podzielić się jest lokal w budynku po byłym ZBM. 
Dodał, że nie wierzy, że drugie Koło Emerytów, które korzysta z tego lokalu, korzysta z niego 
6 razy w tygodniu i myśli, że spokojnie można się nim podzielić.  
Pan Franciszek Szafrański powiedział, że ich celem jest powiększenie klubu, ale do tego 
niestety trzeba mieć warunki.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech dodał, że w momencie kiedy wyremontowany 
zostanie dom kultury na pewno zostanie w nim wyodrębniona jakaś sala, ale do użytku 
wszystkich, ponieważ nie ma możliwości, aby każdy klub dostał oddzielne pomieszczenie. 
Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że w tych kwestiach ciężko dojść klubom między 
sobą do porozumienia, ale niestety nie ma innego wyjścia. Zaproponował, aby spróbować się 
dogadać z tym drugim Kołem Emerytów.  
Pan Franciszek Szafrański powiedział, że w domu kultury też tak było, że kilka klubów 
korzystało z jednego pomieszczenia w poszczególne dni tygodnia.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech dodał, że w tym budynku jest jeszcze jedno 
pomieszczenie w którym ma działać Pracownia Tkactwa Pani Domańskiej. Zaproponował, 
aby wystąpić z wnioskiem do Burmistrza, ponieważ tylko on ma taką władzę, aby nakazał 
drugiemu kołu dogadanie się w kwestii wspólnego korzystania z tego pomieszczenia. 
Pan Franciszek Szafrański powiedział, że teraz zaczęły się wakacje i zaczną działać od  
7 września. Dodał, że wówczas przekaże im te informacje i wystąpią do Burmistrza. 
Zaznaczył, że będą chcieli również wcześniej zobaczyć to pomieszczenie. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że komisja może wybrać się wspólnie 
z przedstawicielami koła, aby zobaczyć ten lokal. Zaznaczył, że obecnie działające w tym 
lokalu koło poczyniło już w nim jakieś prace remontowe, ale to wcale nie oznacza, że drugie 
koło nie może ich wspomóc w tym działaniu. Dodał, że ze strony rady jest dobra wola, aby 
pomóc. Powiedział, że zimą dojdzie jeszcze kwestia ogrzewania i rachunków za energię, a 
przy dwóch kołach koszty dla każdej ze stron byłyby mniejsze. Powiedział, że już teraz 
zaprasza na posiedzenie komisji w miesiącu wrześniu (drugi wtorek miesiąca), aby 
dokończyć rozmowę na ten temat.  
 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Lech przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania 
nazwy ulicy w miejscowości Będkowice. Dodał, że wśród propozycji jest nazwa: Bukowa, 
Olchowa, Jesionowa, a sołtys wraz z przyszłymi mieszkańcami wsi pozytywnie zaopiniowali 
nazwę: Bukowa.  



 

 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nadania nazwy „Bukowa” 
ulicy na terenie obrębu Będkowice, oznaczonej geodezyjnie jako działką nr 106 AM-1 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecna” 1 
 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o wystąpienie do Nadleśnictwa Miękinia  
o przycięcie drzew przy szlakach turystycznych na szczycie Ślęży. Dodał, że ostatnio miał 
okazję biec na Ślężę i przy samej górze trzeba już naprawdę się schylić, aby przejść.  
 
Ad. 1 
Komisją udała się na wizję do świetlicy wiejskiej w Siedlakowicach. 
 
 
Ad. 2 
Komisja Spraw Obywatelskich złożyła wniosek, aby Burmistrz wystąpił do konserwatora 
zabytków o podział działki i wydzielenia budynków przy ul. Zamkowej 8 i 10 w Sobótce w 
celu wyznaczenia ich na sprzedaż. 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecna” 0 
 
 

Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 

Protokołowała  Przewodniczący Komisji 
 
Agata Rekść        Mirosław Lech 


